Eigenbetrieb Abwasserbeseitiqung

Bilanz zum 31. Dezember 2013

Aktiva

A. Anlageverméogen

1

Immat. Vermdgensgegenstande

2. Grundstiicke mit Bauten

3. Kanalnetz

4. Betriebs- und Geschéftsausstattung
5. Anlagen im Bau

6. Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen

1

a kcwn

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen Stadt / Eigenbetriebe
Forderungen ZV Wieseverband

Sonstige Forderungen

Kassen- / Bankbestand

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

A. Eigenkapital

Stammkapital

Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-) Vorjahre
Umbuchung Gebuhrenausgleichsriickstellung Vorjahre
Jahresergebnis

Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-)

B. Empfangene Ertragszuschusse

1
2.

Beitrage
Zuweisungen und Zuschiisse

C. Ruckstellungen

1
2.
3.
4,

Ruckstellungen f. unterl. Instandhaltung
Ruckstellungen Leistungsentgelt
Riickstellungen f. Urlaub / Uberstunden
SW - Gebuhrenausgleichsriickstellung

D. Verbindlichkeiten

1

Hwnn

m

Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten Stadt / Eigenbetriebe

Sonstige Verbindlichkeiten

. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2013
€

20.429,76
279.426,66
34.269.787,00
226.478,15
3.029.288,26
3.404.485,56

1.725.666,70
68.753,56
43.681,80
250,00
1.650.314,58

2.630,20

31.12.2012
€

7.739,00
279.426,66
36.516.208,00
248.675,15
1.617.148,05
3.404.485,56

1.885.499,40
1.381.008,02
42.340,36
3.050,00
853.781,24

6.650,96

44.721.192,23

46.246.012,40

31.12.2013 31.12.2012
€ €
0,00 0,00
-1577.835,68 219.904,42
0,00 -2.391.351,90
580.242,93 593.611,80
-997.592,75 -1577.835,68
2.351.019,00 2.405.787,00
1.117.047,27 818.933,00
0,00 6.600,00
12.960,14 10.166,81
42.939,63 104.436,95
2.475.163,52 2.716.389,38
39.288.593,74 41.159.292,46
256.515,75 185.518,84
169.274,53 403.333,61
5.271,40 7.203,81
0,00 6.186,22

44.721.192,23

46.246.012,40




